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       Czy można zajrzeć w przyszłość?

    Studenci z Włoch przyjechali do Polski na zaproszenie
Zespołu Szkół Zawodowych nr 5 w Białymstoku w ramach
projektu Erasmus+ . Ma on za zadanie wyeliminować
bezrobocie młodzieży poprzez wykorzystywanie potencjału
umiejętności ludzkich, pokazanie możliwości współpracy
między różnymi krajami oraz wspieranie edukacji. Włosi
pozostali w naszym kraju sześć dni.
    Przy okazji pobytu w Białymstoku odwiedzili oni także
naszą szkołę. Zaplanowano spotkanie przede wszystkim z
dziećmi z klasy III. Uczniowie śpiewali z gośćmi zarówno
polskie, jak i włoskie piosenki. Po wspólnych tańcach i
śpiewach włoski kucharz i nasi uczniowie wspólnie
przygotowali ucztę dla podniebienia – były włoskie
ciasteczka i risotto. Następnie uczennice z Zespołu Szkół
Zawodowych nr 5 w Białymstoku opowiedziały o swoich
wrażeniach z pobytu we Włoszech podczas wymiany
uczniowskiej. Takie spotkanie to wspaniały sposób na
przybliżenie innej kultury i poznanie tradycji.
     Po wspólnej zabawie zaproszono gości na krótki występ
uczniów PSP nr 1. Goście mogli na nim wysłuchać między
innymi utworów: „Felicyta”, „Hero”, „We Are The Champions”
oraz obejrzeć pokaz tańca towarzyskiego.
Na koniec Pani Dyrektor Luiza Gabrylewska uroczyście
pożegnała Włochów. Ten dzień był wspaniały i mam
nadzieję, że nasi goście również na długo go zapamiętają.

                                             Michał Lipski

Uczniowie doskonale się bawili z naszymi gośćmi

    Każdy z nas jest ciekawy przyszłości, tego, co się wydarzy, co nas spotka. Bardzo się
staramy uniknąć smutków, niepowodzeń. Chyba każdy z nas chce mieć tylko dobre chwile,
lecz uciekając przed nieprzyjemnościami równie dobrze możemy siedzieć w domu przez
całe życie. Czasami warto zaryzykować, bo kiedy to zrobimy, możemy przeżyć
najpiękniejszą chwilę życia, a to zdarza się tylko raz. Ludzie od wielu pokoleń próbują
wywróżyć sobie przyszłość, dowiedzieć się, co ich czeka, co się wydarzy. Już w
starożytności chodzili do proroków, którzy uważali, że potrafią zrobić dla człowieka to, co
niemożliwe – powiedzieć, co się wydarzy za kilka lat. Ale przecież nie wiemy dokładnie, co
kiedy zrobimy i nie wiemy, jak wpłynie to na naszą przyszłość. Lecz już teraz możemy
kształtować to, co nieznane.

                                                                                Aleksandra Kowalczuk

                          Włosi w naszej szkole, czyli ERASMUS+ 
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                                       Terrarystyka - moje hobby

    Pewnie większość z was posiada w domu koty, psy czy chomiki. Zdarzają się jednak osoby, które
hodują mniej przyjazne zwierzęta. Takim kimś jestem ja. Mam modliszkę, trzy patyczaki indyjskie,
karaczany, mączniki młynarki, świerszcza, mrówki i drewnojady.
     Żeby zacząć swoją przygodę z terrarystyką, trzeba nabyć następujące rzeczy: pojemnik z
wentylacją (np. faunabox) albo terrarium odpowiednio dobrane do wielkości zwierzęcia, torf, miseczkę,
kamienie, patyki i oczywiście samo zwierzę, a także pokarm. Jeśli chcecie hodować tak egzotyczne
zwierzę, najpierw musicie się skonsultować z osobami, z którymi mieszkacie - na przykład moja
modliszka je żywe świerszcze! Trzeba też wiele poczytać o planowanym zwierzaku. Należy również
liczyć się z tym, że większość zwierząt egzotycznych żyje co najmniej dziesięć miesięcy, a najdłużej
około dwudziestu lat. Wiele z nich potrzebuje dużego terrarium, a jaszczurkom często trzeba podawać
witaminy. Niestety, jeśli się posiada np. sześć węży, to nie można na długo wyjeżdżać, chyba że
babcia się zlituje i zgodzi się je karmić. Z kolei jeśli chcecie hodować ptasznika, to musicie pamiętać, że
większość z tych do kupienia nie jest jadowita, ale zdarzają się wyjątki, np. pterochilus murinus
usambara.
     Polecam terrarystykę każdemu, kto nie jest uczulony na te zwierzęta. Wbrew pozorom węże i pająki
także mogą stać się naszymi dobrymi przyjaciółmi.
 
                                                                                   Łukasz Ołtarzewski

Najnowszy nabytek

                                         Muzyka łagodzi obyczaje

    Na pewno wielu z was słucha muzyki np. przy odrabianiu lekcji czy
sprzątaniu. Postanowiliśmy zapytać uczniów o ich ulubionych wykonawców.
    Większość słucha Ariany Grande i Katy Perry. Chłopcy lubią piosenki
znanych jutuberów.
    Ale właściwie czym jest muzyka?
    Muzyka to "sztuka organizacji struktur dźwiękowych w czasie. Jedna z
dziedzin sztuk pięknych, która wpływa na psychikę człowieka przez
dźwięki"...
    Uważam, że to także sposób na miłe spędzanie czasu z rodziną lub w
samotności.
(ale mimo wszystko to książki są numerem jeden!)

                                                                    Dominika Baliczek

Zdjęcie autora
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    Walentynki to święto zakochanych, które obchodzimy14 lutego. Nazwa
pochodzi od św. Walentego, który jest patronem miłości. Dzień jego święta
stał się więc okazją do obdarowywania ukochanych osób drobnymi
upominkami. Zazwyczaj ludzie wysyłają kwiaty, kartki, życzenia oraz
miłosne wiersze.
     Symbolem walentynek jest czerwone serce. W naszej szkole, jak co
roku, działała poczta walentynkowa. Chętne dzieci pisały ciekawe teksty.
Nasz szkoła organizuje także występy pt. ,,walentynkowe BIG LOVE, czyli
wszystko o miłości’’. Chętne dzieci mogą tam wystąpić w układzie
tanecznym, z piosenką czy nawet wierszem.
    Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie od
średniowiecza. Kiedyś w podobnym terminie starożytni Rzymianie obchodzili
święto ku czci Junony, bogini kobiet i małżeństwa, zwane Luperkaliami.
Szukali wybranki swojego serca, np. przez losowanie jej imienia ze
specjalnej urny. Współcześnie walentynki kojarzymy z postaciami z
mitologii, takimi jak Kupidyn czy Eros, którzy tradycyjnie są miłosnymi
„listonoszami”.

                                            Zuzanna Kozłowska i Adrianna Wójcik

    Czy w różnych krajach Nowy Rok obchodzi się tak samo?
    W Polsce Nowy Rok świętujemy w nocy z 31.12 na 1.01. Puszcza się
petardy, pije szampana. Wydaje się, że wszędzie jest tak samo. Okazuje
się, że wcale nie – w Chinach rok zaczął się dopiero niedawno!
Chiński Nowy Rok zawsze przypada na przełom stycznia i lutego. W 2015
obchodzono go aż 19 lutego, a rok minął pod znakiem owcy i kozy. W tym
roku święto przypadło 8 lutego, a znakiem jest małpa.
     Ludzie wychodzą na ulice, zbierają grupę i zakładają duże i długie
przebranie smoka. Wręczają sobie prezenty, takie jak: świeże owoce, owoce
w cukrze, ciastka, cukierki albo koperty z pieniędzmi. O zmroku wychodzą
na ulice i tradycyjnie spożywa się grzane wino. Całe dnie spędzają w domu
grając w gry, np. karty, mahjong. W noworoczny poranek właściciel domu
zdejmuje znad drzwi obrazy bożka Nowego Roku. W tym dniu ponownie
składa się ofiary przodkom, a następnie odbywa się wspólne świętowanie na
ulicach miasta, gdzie w towarzystwie muzyki i eksplozji petard oraz
fajerwerków odbywają się tradycyjne tańce lwów. Kulminacyjnym
elementem świętowania jest korowód kilkudziesięciu osób niosących
kolorowego smoka. Zabawy uliczne trwają do późnych godzin nocnych. W
następnych dniach ulice pustoszeją, a prawie wszystkie sklepy i urzędy są
zamknięte, gdyż Chińczycy tradycyjnie wybierają się w podróż do swoich
krewnych. Po dwóch tygodniach obchody kończy Święto Latarni.
    Chętnie zobaczyłabym świętowanie chińskiego Nowego Roku na własne
oczy!
                                                                 Wiktoria Wróblewska

                                           Chiński Nowy Rok

                                                   Walentynki!
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                                 Czy wierzyć znakom zodiaku?

                                     Najnowsze "Star Warsy"!

    Czy lubicie chodzić do kina? Jeśli tak, czy byliście na filmie „Star Wars.
Przebudzenie mocy”?
     Firma Disney wykupiła StarWars od firmy George Lucasa - Lucasfilm ltd.
Lecz siódma część, wyprodukowana przez Disneya, okazała się lepsza niż
sześć poprzednich. Premiera miała miejsce 18 grudnia 2015 roku.
Wszystkie bilety zostały wyprzedane. W filmie zagrali między innymi John
Boyega, Harrison Ford i Adam Driver.
     Film rozpoczyna się brutalną sceną – wojska Najwyższszego Porządku
atakują planetę Jakku. Ginie niewinny sojusznik ruchu oporu – Lor San
Tekka.Tymczasem młoda Rey musi poznać swój los. Czarnoskóry fn1857,
zwany też Finnem, ucieka z Finalizera – statku Najwyższego Porządku.
     Czy Ruch oporu zabije złego Rena i czy Rey zostanie Jedi? Dowiesz się
z tego filmu. Zapraszam do oglądania.

                                                                     Kuba Żukowski

    Wierzycie w znaki zodiaku? Jest ich 12, tak jak miesięcy w roku.
Wszystko zaczęło się najprawdopodobniej w Mezopotamii, od obserwacji
Księżyca, który kiedyś służył ludziom do mierzenia czasu. Żeby było łatwiej
pamiętać, wyznaczono 12 grup gwiazd - kiedy Księżyc świecił w danej z
nich, znaczyło to, że aktualnie mamy ten, a nie inny miesiąc. Dla
uproszczenia owe grupy gwiazd nazwano. Dlaczego właśnie tak, nie jest do
końca jasne. Prawdopodobnie chodziło o kształty jakie rysowały grupy
gwiazd, jednak każdy człowiek mógł w nich dostrzec co innego.
Koziorożec (22.12 – 20.01)
Przejawiają spore talenty organizacyjne, zawsze starając się osiągnąć to, do
czego dążą, mimo iż czasami muszą pokonać sporo trudów i niepowodzeń.
To jedne z najbardziej praktycznych i pracowitych znaków zodiaku, stale
działające i posuwające się do przodu, niezwykle wytrwałe i ambitne.
Wodnik (21.01 – 18.02)
Są zwolennikami szukania szalonych, nieodkrytych jeszcze idei, które
często stanowią klucz do poznania i stworzenia czegoś zupełnie nowego.
Osoby spod znaku Wodnika związane są z żywiołem powietrza, a ich
planetą opiekuńczą jest Uran, który daje im niezwykłą oryginalność, a także
wizjonerstwo.
Ryby (19.02 – 20.03)
Ryby to znak zodiaku podległy żywiołowy Wody, na który szczególny wpływ
mają dwie planety – Neptun oraz Jowisz. Wrażliwe na ludzkie nieszczęście,
pomagają wszystkim dookoła, starają się być radosne i kochające, nie ma
sytuacji, obok której przeszłyby obojętnie. To także osoby bardzo twórcze.
                                                                  Alicja Rogalska
                                                                  Anna Koptielowa

Symbole znaków zodiaku
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